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P16 體育

歐洲足協昨日公布了本
屆歐國盃的最佳陣容，結果
勇奪冠軍的西班牙自然成為
大贏家，包括賽事最佳球員
洛迪卡斯簡迪及最佳新人耶
馬爾等共6人入選，佔最佳
11人超過一半。反而亞軍英
格蘭只得右閘基爾獲加有
份，四強出局的法國則有門
將邁治蘭及中堅威廉沙列巴
被選上。
另外，今屆賽事全面上

位的西班牙神童雙翼，耶馬
爾早前被翻出嬰孩時期曾得
到阿根廷球星美斯的抱抱沖
身，近日再被發現在其9歲
時曾於西班牙國家打吡以球
童身份，與「狂牛兵團」經
典中堅沙治奧拉莫斯手拖手
進場，原來得到過兩大球星
「加持」，難怪球技進步神
速，前途無限啦！
至於盛傳將會由畢爾包

轉投巴塞隆拿的尼高威廉
斯，則被傳媒發現在奪冠當

日，已將冠軍獎牌送予母親，並
表示：「我要將獎牌送畀我媽
媽，因為喺我心入面，佢先係大
贏家。」認真是個孝順仔。

球壇種族歧視之風四圍吹？英超
狼隊昨晨與意甲科木友賽小勝1:0，
但在賽事途中卻爆出種族歧視風波，
狼隊前鋒黃喜燦聲稱被科木球員侮
辱，更向歐洲足協（UEFA）投訴要
求徹查事件。對此，科木方面解釋只
是有隊員稱呼「燦哥」一聲：
「Jackie Chan （ 本 港 影 星 成
龍）！」強調根本不涉任何歧視，轟
狼隊小題大做。
由於UEFA聲稱該友賽非他們官

方賽事，因此難以展開調查，但狼隊
仍在尋求UEFA及英格蘭足總跟進。

科木代表蘇華素則解釋：「我們會方
不會容許任何歧視，並會強烈譴責這
些行為。我們問過涉事球員，他因為
對方球員（黃喜燦）被隊友稱呼為
『Channy』，便（在爭執時）向己
方隊友說了一句『不要理他，他以為
自己是 Jackie Chan 咩』！根據了
解，我方球員並未有說出任何貶低對
方說話，我們為狼隊球員的小題大做
感到失望。」
至於狼隊主帥加利奧尼爾則回

應：「Channy聽到種族歧視說話，
深感失望，當然，我們都明白的。」
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■耶馬爾（左）曾得沙治奧拉莫斯
「加持」，前途無限。 互聯網

歐國盃最佳陣容
門將：邁治蘭（法國）
後衛：基爾獲加（英格蘭）、

文路爾艾簡治（瑞士）、
威廉沙列巴（法國）、
古古列拿（西班牙）

中場：洛迪卡斯簡迪（西班牙）、
法比安彭拿（西班牙）、
丹尼爾奧莫（西班牙）

前鋒：耶馬爾（西班牙）、
穆斯亞拿（德國）、
尼高威廉斯（西班牙）

不幸中之大幸是相關片段只拍得安素
一名阿根廷球員有份唱歌，其餘大

名鼎鼎如美斯、迪馬利亞及祖利安艾華利
斯等都未有在片段出現。有關歌曲最早出現
在卡塔爾世盃，當阿根廷在決賽互射12碼打
敗法國之後，歌詞內容指法國隊員雖然護照
是法國人，但父母卻是來自安哥拉、喀麥隆
及尼日利亞等，亦指法國射手麥巴比曾與變
性人交往……

究竟在阿根廷打敗哥倫比亞捧盃後，為
何會與法國扯上關係，確實莫名其妙，但安
素今次衰多口，則肯定惹上大麻煩。韋斯
利科芬拿在社媒轉發安素的唱歌片段，
並寫上：「2024的足球壇，毫無掩飾
的歧視！」包括科芬拿、馬路古斯圖
與阿素迪沙斯三名法國兵隨後已取
消關注安素的社媒，而車路士陣內
的法國兵尚包括烏高祖克胡、尼干古
及班洛特巴迪亞舒尼等，有指連帶部

分非法裔球星等

共10名隊員都在社媒與安素「割席」。

公開道歉：字句非我信念

法國足總主席菲臘比戴亞路怒轟安素的種
族歧視行為，聲言會向阿根廷足總及國際足協
投訴，甚至作出法律行動。眼見勢色不對，安
素隨後即發文公開道歉：「我想為我在國家隊
慶祝期間於Ig發放的視頻作出深切道歉，該歌
曲涉及非常冒犯的語句，這是沒有任何藉口
的。我反對任何形式的歧視，我再為這次慶祝
引發的事情道歉，片段中的字句都非我的信念
及所想，真的對不起。」
安素所屬的車路士隨後亦發聲明：「車

路士會方是完全不會接受任何形式的歧
視，我們為球會中人來自不同文化、社
區及身份的多元感到榮幸。我們知悉
並為該球員作出公開道歉感到欣
喜，並希望借此機會作出教
育，會方已啟動內部調查
程序。」

馬會編號

FB8057
FB8053
FB8058*
FB8059*
FB8052
FB8054

FB8055*
FB8056

開賽時間

周四11:00pm
周四11:00pm
周五12:00am
周五12:00am
周五12:00am
周五12:30am

周五1:30am
周五2:15am

賽事

歐霸盃
歐協聯
歐霸盃
歐霸盃
歐協聯
歐協聯

歐協聯
歐霸盃

主隊

(哈4)
(芬1)
(塞浦5)
(阿塞2)
(立1)
(愛沙4)

(威2)
(斯亞2)

杜保爾
古比斯
帕福斯
施拉

薩基列斯
派德

康納斯碼頭
馬里博爾

主

1.45
1.19
2.15
2.74
1.37
1.42

6.6
1.45

和

3.95
5.3
3.45
3
4.4
3.95

4.4
3.9

客

5.2
9.5
2.65
2.3
5.6
5.6

1.32
5.3

客隊

(斯克5)
(盧6)
(瑞典5)
(摩爾2)
(芬6)
(威3)

(斯亞4)
(保4)

路梳比洛
施特拉森
艾夫斯堡
舒列夫
VPS華沙
巴拉城
NK巴禾
保迪夫
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馬會編號

FB8051
FB7984
FB7985
FB8041*
FB7986
FB8042

FB8043

開賽時間

周五2:45am
周五5:45am
周五6:00am
周五6:00am
周五8:00am
周五8:30am

周五8:30am

賽事

歐協聯
阿甲
阿甲
南球盃
阿甲
南球盃

南球盃

主隊

(北愛2)
(8)
(13)
(智5)
(6)

(巴拉2)

(厄3)

連菲特
小阿根廷人
利華達維亞獨立
柏利斯天奴
科爾多瓦學院
波特諾
利加大學

主

1.9
1.52
3.05
2.64
2.31
2.38

1.13

和

3.6
3.45
2.88
2.78
2.62
2.9

5.8

客

3
5.4
2.18
2.54
3.15
2.72

13

客隊

(冰7)
(25)
(5)
(巴15)
(17)
(巴8)

(玻3)

史達蘭
堤格雷
甘拿斯亞
古亞巴
獨立隊

帕拉尼恩斯
阿爾韋斯列迪
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正 所 謂
「嘢可以亂食，說話唔可以亂

講」，就連歌亦不能亂唱！阿根廷球星安素
費南迪斯在日前贏得美洲國家盃後，與隊友在隊巴中

慶祝時，拍下一段高歌片段放上網，然而所唱歌曲原來是在
2022卡塔爾世盃後涉及種族歧視對手法國的歌曲；事後安素的車路

士隊友韋斯利科芬拿與一眾法國同胞齊開腔炮轟，法國足總甚至提出狀
告到國際足協，即使安素及後經已作出道歉，但看來仍是大把手尾跟！

慶祝
忘形 唱禁歌得罪「車」友
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黃喜燦投訴被叫「成龍」
科木轟小題大做

■車路士的韋斯利科芬拿（圖）對安素行為極度
不滿。 資料圖片

■黃喜燦疑似被科木球
員歧視。 資料圖片

足智彩最新賽程

■安素費南迪斯協助阿
根廷奪標，興奮慶祝。

路透社




